

مرگ خاموش

قاتل سریالی گربه‌ها در زندان

هما مسافر/ باور می‌کنید یک مرد قاتل سریالی گربه‌ها باشد؟ این مرد به بهانه نوازش گربه‌ها سراغ‌شان می‌رفت و با چاقو به جان‌شان می‌افتاد.
استیون بوکت یک جنایتکار بریتانیایی بود که به جرم کشتن ۹ گربه و ناقص کردن هفت گربه دیگر به عنوان قاتل سریالی گربه‌ها در زندان شناخته شد که دادگاه او را به پنج سال و سه ماه زندان محکوم کرد. بوکت به عنوان نگهبان در یک مرکز خرید در برایتون استخدام شده و کار می‌کرد. او سرپاز جنگی بود و به مدت ۲۲ سال به عنوان افسر نیروی دریایی، در ایرلند شمالی و عراق خدمت کرده بود.
حمله به یک پیچه گربه به نام هندریکس
در ۳۱ مه ۲۰۱۹، دوربین مداربسته کوچک باریکی که خیابان چرچ و جاده شمالی در برایتون را به هم وصل می‌کرد، تصویری را نشان داد که موجب دستگیری قاتل سریالی گربه‌ها شد.
استیون بوکت خم شد تا یک پیچه گربه ۹ ماهه به نام هندریکس را نوازش کند. سپس چاقویی را از کوله پشنتی‌اش برداشت و به او ضرباتی وارد کرد. هندریکس گریخت و استوارت مونگونگومری، صاحب هندریکس، او را در حالی که خونریزی شدیدی داشت نزد دامپزشک برد. اما هندریکس بر اثر جراحات وارده جان باخت. با توجه به این تصویر، گزارش‌ها منبئ بر حیوان‌آزایی به دفتر پلیس ارائه شد.
دستگیری و اتهامات جنایی
در ۲ ژوئن ۲۰۱۹، تنها ۲ روز پس از حادثه هندریکس، لوی که باز هم برای چک کردن تصاویر دوربین مدار بسته پشت سیستم قرار داشت دوباره بوکت را در دوربین مداربسته در منطقه دید و با پلیس ساسکس تماس گرفت که بوکت بلافاصله دستگیر شد.
در طول بازجویی پلیس، برایتون، آسیب رساندن به گربه را رد کرد و اظهار داشت: هیچ تهدیدی برای حیوانات نیستیم و من هیچ مشکلی با گربه، سگ یا هر موجود زنده‌ای ندارم.
پلیس ساسکس با حکم بازرسی به خانه بوکت در تراس از ریل رفته و همچنین تلفن همراه او را بررسی کرد و به سرخ‌های جدیدی دست یافت.
در تلفن همراه او چند تصویر از گربه‌هایی که او به آنها حمله کرده بود، وجود داشت. علاوه بر این معلوم شد بوکت تقریباً در همان منطقه به گربه‌ها حمله می‌کرد و یک چاقوی آغشته به خون گربه در آشپزخانه‌اش پیدا شد.
همچنین پلیس ساسکس توانست شواهد کافی به دست آورد تا بوکت را به قتل ۹ گربه با ضربات چاقو متهم کند. گربه‌های مرده به نام‌های نانسی، اولی، آلن، تامی، کاسمو، هندریکس، هانا، کیو و کیزمو شناخته می‌شدند. علاوه بر این، بوکت هفت گربه دیگری به نام‌های ویلی، آلپیستر، ریگی، گیدوتن، ساسسون، جاسپرو و



مگی را با ضربات چاقو زخمی کرده بود. پلیس متعقد بود بوکت به بیش از ۳۰ گربه در برایتون حمله کرده است.
پلیس ساسکس ۱۴ اتهام جنایی را مطرح کرد زیرا قانون انگلیس گربه‌ها را جزو دارایی می‌داند. همچنین یک مورد اتهام حمل و نگهداری چاقو در اماکن عمومی نیز برای او مطرح شد.
در ۲۲ ژوئن ۲۰۲۱، دادگاه کیفری با حضور هیأت منصفه و ریاست قاضی جرمی گلد در دادگاه تاج چیچستر برگزار شد. اما بوکت در جلسه دادگاه حاضر نشد و به صورت غیابی محاکمه شد. صاحبان گربه‌ها، حیوانات زخمی و خون‌آلودشان را در حال خونریزی و مرگ در آستانه خانه‌های‌شان دیده و بر اثر آن دچار شوک و ترس شده بودند. پلیس ساسکس سرانجام محل اختفای بوکت را با گزارش‌های مردمی پیدا کرد. پلیس او را در حال نوشیدن الکل رفتارهای عجیب در پارک برایتون مشاهده کرد که بلافاصله شناسایی و دستگیر شد.

و دستگیر شد.
صدور حکم
وکیل قاتل سریالی گربه‌ها در دادگاه گفت: بوکت به مدت ۲۲ سال در نیروی دریایی خدمت کرده و ممکن است از اختلال استرس پس از سانحه رنج ببرد. علاوه بر این، به دادگاه گفته شد بوکت به سرطان تیروئید مبتلا است و سرطان به کبد و ریه‌های او نیز سرایت کرده است.
قاضی پس از شنیدن دفاعیات وکیل متهم اظهار داشت، رفتار بوکت بی‌رحمانه بوده و تکرار شده و این اقدامات مجرمانه وحشتناک بوده که منجر به ایجاد رعب و وحشت در افراد و صاحبان گربه‌ها شده است. او بوکت را به دلیل آسیب‌گیری و قتل گربه‌ها به زندان به مدت پنج سال و سه ماه محکوم کرد.
مرگ
استیون بوکت در ۶ ژانویه ۲۰۲۲ در بیمارستان درگذشت. علت مرگ بوکت اعلام نشد، ولی گفته می‌شود که به احتمال قوی مرگ او بر اثر گسترش سرطان بوده است.

تحلیل روانی جنایت

اختلال استرس پس از آسیب و ارتکاب به خشونت

دکتر مریم سامانی/روانشناس بالینی و استاد دانشگاه اختلال استرس پس از آسیب، به مجموعه‌ای از علائم گفته می‌شود که در یک فرد پس از تجربه ترومای بزرگ مانند تهدید شدن به مرگ ظاهر می‌شود. اختلال استرس پس از آسیب، همه ابعاد زندگی فرد از جمله، روابط و وضعیت شغلی را به طور منفی تحت تأثیر قرار می‌دهد. پژوهش‌ها نشان می‌دهد، این اختلال منجر به افزایش خشونت و پرخاشگری می‌شود. محققان در تلاش برای شناسایی آنچه در اختلال استرس پس از آسیب، افراد با سابقه تروما را به رفتارهای پرخاشگرانه و خشونت‌آمیز سوق می‌دهد، به یافته‌های جالبی دست یافته‌اند. در مطالعات انجام شده روی سربازان مبتلا به اختلال استرس پس از آسیب، مشخص شد افسردگی در پرخاشگری افراد مبتلا به PTSD نقش داشته است. اختلال استرس پس از آسیب باعث می‌شود فرد مانند سابق نتواند از زندگی لذت ببرد. به عبارتی این اختلال منجر به نگاه بدبینانه نسبت به جهان و انسان‌های دیگر در فرد می‌شود.

اختلال استرس پس از آسیب و خشونت نسبت به حیوانات

بدبینی نسبت به دیگران، با لذت نبردن از زندگی، احساس غم و افسردگی همراه است. فرد مبتلا به اختلال استرس پس از آسیب، به دنبال بدبینی و عواطف منفی خود، بیشتر احتمال دارد نسبت به افراد دیگر و حتی اشیا و حیوانات پرخاشگری نشان دهد.

دوران اختلال استرس پس از آسیب

یکی از مهم‌ترین یافته‌ها در رابطه با علت وقوع اختلال استرس پس از آسیب، این است که فرد پس از تجربه ترومایی سنگین که بقیایش را صورت دراز کشیدگی روی آسفالت کهنه شده بود. آثار به برجستگی روی آسفالت کهنه شده بود. آثار به برجستگی روی آسفالت کهنه شده بود. آثار به برجستگی روی آسفالت کهنه شده بود.

رها کردن جسد زن تهرانی داخل ملحفه در مسعودیه

صبح دیروز فاش شد



معمای قتل زن ۳۰ ساله در محله مسعودیه تهران مراحل رازگشایی را طی می‌کند و ۲ نفر مظنون به قتل بازداشت شده‌اند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، صبح شنبه ۱۹ فروردین امسال، هوا هنوز گرگ و میش بود و خنکی اول صبح زورش به آفتاب بی رقی می‌چربید که عوامل شهرداری در کوچه پس کوچه‌های شهرک مسعودیه جسد ملحفه پیچ زن جوانی را کشف کردند.

بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور کار وحید ناصری بازپرس کشیک قتل پایتخت قرار گرفت و تیم جنایی برای بررسی صحنه جرم در محل کشف جسد حاضر شدند. جسد نیمه عریان متعلق به زنی حدوداً ۳۰ ساله بود که ملحفه پیچ شده و پاهایش با طناب بسته شده بود. زخم و کبودی‌های متعدد روی صورت و بدن مقتول حکایت از شکنجه شدن این زن داشت و سوختگی پشت بازوی او مهر تأییدی بر فرضیه این شکنجه‌ها می‌زد.

آثار صدمات ناشی از اصابت ضربات چاقو روی بدن زن جوان وجود نداشت و جسد با دستور بازپرس جنایی برای بررسی دقیق علت فوت و همچنین احراز هویت مقتول به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین بررسی‌های ابتدایی نشان می‌داد که احتمالاً ۴۸ ساعت از قتل می‌گذرد.

تحقیقات برای یافتن ردی از عاملان جنایت کلید خورد و در همان مراحل اولیه دو مظنون به قتل بازداشت شده و تحت تحقیقات قرار گرفتند. بنابراین گزارش، مظنونین پرونده تحت اختیار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار دارند.

سرنوشت خونین در جاده چالوس

سرانجام سوار خودرو شدید و از محل دور شدیم و بعد از چرخیدن و گردش شبانه مینا را رساندیم و به سراغ یکی از دوستانمان که به نام سعید در یکی از محله‌های کرج با ۳ تا ۴ ساعت‌های رفقیم تا ۱۴ تا ۱۶ ساعت‌های کرج دور دور کردیم و بعد از مصرف مشروب بود که دستمان ماجرای آسیب انگشت سامیار را پرسید وقتی ماجرا را فهمید از ما خواست که برویم مقابل رستوران تا کارگر شروع کند.



معمومه مرادپورا ۳ ششور به جاده چالوس رنگ خون پاشیدند و یکی از قتل‌های تلخ سال جدید را کلید زدند. به گزارش «ایران»، محمد قاضی عنبری بازپرس شعبه یکم دادسرای جنایی استان البرز خبرنگار «ایران» درباره جزئیات این جنایت گفت: رسیدگی به این پرونده جنایی از ساعت ۶ بعد از ظهر جمعه ۱۸ فروردین به‌دنبال تماس با پلیس ۱۱۰ شروع شد. وقتی به صحنه جنایت در محدوده ابتدایی جاده چالوس رسیدیم با صحنه دلخراش پیکر خونین مرد ۵۱ساله‌ای روبرو شدیم که اندام‌های فوقانی‌اش در اثر فرود آمدن چرخ‌های خودرو له شده و پوست دست‌ها و صورت دراز کشیدگی روی آسفالت کهنه شده بود. آثار به برجستگی روی چرخ‌های خودرو برپایه‌اش که در حاشیه جاده پارک شده بود و لکه‌های خون مقتول که به‌دنبال کشیده شدن پیکرش در شوارع دوپست متر روی زمین به جا مانده بود حاکی از یک جنایت بود.

به گفته این قاضی جنایی در نخستین گام جسد مقتول ۵۱ ساله به پزشکی قانونی منتقل شد. تحقیقات ابتدایی در صحنه وقوع جنایت از افرادی که این درگیری خونین را شاهد بودند شروع شد. ماژار ۳۵ساله به‌عنوان نخستین متهم بازداشتی در این پرونده با جسد مقتول مدعی شد ماجرا از وقتی شروع شد که من و دوستم سامیار از تهران به همراه مینا دوستان خودم که ساکن کرج است به چالوس آمدیم در بین راه سامیار و مینا شروع به بحث کردند بعد از چند دقیقه درگیری لفظی آنها بالا گرفت برای همین من در ابتدای جاده چالوس حوالی یک رستوران ایستادم سعی کردم آنها را آرام کنم اما دعوی آنها بیشتر شد تا اینکه یکی از کارگران رستوران به طرف ما آمد و با سامیار درگیر شد طوری که انگشت اش آسیب دید. بعد از کلی درگیری

شلیک‌های جنایی

علی جاهد/ عصر جمعه آسمان تهران سرخ‌رنگ و خورشید در حال غروب کردن؛ سیاهی هنوز آسمان شهر را فرا نرفته بود که یک زن در سبزی‌کاری‌های بهشت زهرا، روی دو زانو نشسته و زاری‌کنان از برادرش سعید، می‌خواست تا یا اسلحه‌ای که دقیقاً وسط پیشانی‌اش قرار داده، به او شلیک نکند.

اما سعید که روز گذشته از بیمارستان روانی امین‌آباد فرار کرده بود، معنای این گریه و زاری‌ها را نمی‌فهمید؛ او به تنها چیزی که فکر می‌کرد، بی‌آبرویی خواهرش در محله‌ای بود که باعث می‌شد دیگر نتواند سریش را بالا بیاورد. خون جلوی چشم‌هایش را گرفته و در همان شرایط فقط داد می‌زد و تکرار می‌کرد: «چرا؟ چرا این کار رو با ابیروی ما کردی؟ چرا باعث شدی که تو محل دیکه روم نشده تا سرم رو بلند کنیم؟ به عمر، قه به دست اول و آخر هر محل رو بسیم. به عمر چنگی بسودم و نذاشتم یکی بهم بگه بالی چشمتم ابروست. حالا با این کار تو باید چیکار کنیم؟ اگه به آدم به شاهی تو دعوا بگم بهم که تبعیضت روا اول جمع کن من باید چیه ... بخورم؟ گریه نکن نازنین، گریه نکن که تو شرف ما رو بریدی. من خودم می‌گشمت تا این وقت روز دتر پیکر پاک کنم.»

در همین حین نازنین زاری‌کنان، به ارواح مادرش قسم می‌خورد که کار او نبوده است اما خشم برادرش کمتر که نمی‌شد، بلکه صدای فریادش بیشتر نیز شد. تا اینکه بعد از گذشت ۱۰ دقیقه التماس و زاری، بکدفه ماشه خود را فاصله دو متری شلیک و کلوله سمت راست پیشانی خواهرش را شکافت. سعید بهم ریخت اما دیگر کار از کار گذشته بود. او پاره تشش را از دست داد؛ خواهری که تنها با فاصله دو دقیقه از او متولد شده بود. حالا نازنین جان خود را از دست داده بود. سپس اسلحه به سرانجام می‌رسد. در نظریه پزشکی قانونی موارد ذکر شده حاکی از آن است که نازنین در ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه از فاصله دو متری مورد اصابت کلوله قرار گرفته و به قتل رسیده است. مرگ سعید نیز مشکوک به خودکشی بوده و احتمال شلیک توسط فرد دیگری وجود دارد.

همچنین بر اساس بررسی‌های

انگشت‌نگاری از صحنه جرم، چهار اثر انگشت در صحنه قتل پیدا می‌شود که نشان می‌دهد فرد دیگری نیز به غیر از آن سه نفر، شب قتل در محل حاضر بوده است و این موضوع برای کارآگاهان مشخص می‌شود که با توجه اینکه قتل ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه رخ داده است و فرد تماس گیرنده ساعت ۱۸:۵۰ دقیقه تماس گرفته، این احتمال به وجود می‌آید که بدون شک تمام این صحنه چینی‌ها کار نفس چهارم بوده تا روند پرونده را با یک داستان ساختگی منصرف کنند.
کارآگاهان دوباره بازجویی‌ها را از نینا همسر نازنین آغاز کردند که ابتدا او همه چیز را منکر می‌شد اما وقتی دید که شواهد گویای همه جز است شروع به اعتراف کرد. او می‌گوید: «فکر می‌کردم که نازنین با مرد دیگری ارتباط دارد و پی‌ان را گرفتم و فهمیدم نازنین برای او پول هم واریزی می‌کند. عصبی شدم و با ناصر داداشم، این نقشه را کشیدیم که سعید را با همین داستان خیانت نازنین فراری بدهیم و کاری کنیم که او نازنین را بکشد. او ابتدا می‌خواست این کار را بکند اما بعد منصرف شد. سر همین مسأله ناصر برادرم که اسلحه در دست داشت به هر دوی آنها شلیک کرد.» سپس به گریه افتاد و زاری‌کنان می‌گوید: «در زندان وقتی داستان را پیگیری شدم، فهمیدم که آن مرد استنادی از من داشته که به واسطه آنها نازنین را تهدید می‌کرده و اگر پول به او ندهم مرا به دست پلیس می‌دهد.»

مشروبات الکلی و جنایت‌های مستانه

فهمیه محمدیان / کارشناس ارشد روانشناسی اگرچه رفتارهای هیجانی خود را عامل مهم در بروز کنش‌های خطرناک است ولی در این پرونده مصرف مشروبات الکلی عقل و قوه تصمیم‌گیری را با چالش جدی روبرو کرده است و در صد پاسخ به کینه‌ای است که در درگیری قبلی در دلش به جا مانده ... بسیاری از متهمان بزم‌های خونین که به دنبال مصرف مشروبات الکلی دست به جنایت می‌زدند متعرف به این قضیه هستند که در حین ارتکاب جرم اختیار از کف داده‌اند و در اثر هیجان‌های عجیب غریب دستشان به خون آلوده شده و یا در صد اعمال نامتعارف بودند اما همین موضوع صرفاً نمی‌تواند آنها را از قانون و مجازات در نظر گرفته شده رهایی دهد، چرا که ضوابط و شرایطی برای آن در نظر گرفته شده است. موضوع مهم دیگر تأثیرات مشروبات الکلی در درازمدت بر رفتار افراد است. خشونت طلبی، عدم درک مناسب مناسبات خانوادگی و اجتماعی، رفتارهای غیرعادی و مشکلات خلقی و جنسی از دیگر تأثیرات این نوشیدنی خطرناک است. سوءظن و رفتارهای هیجانی از دیگر آثار مخرب مهم مشروبات الکلی است.